2024年2月

SDGsが掲げる目標達成に向け、下記のとおり宣言いたします

SDGsとは、「持続可能な開発目標」（Sustainable Development Goals）の略称です。
「誰一人取り残されない」世界の実現にむけ、2030年までに達成すべき17の目標と、
169のターゲットが定められています。

取り組みテーマ 具体的取り組み SDGs目標

品質にこだわった豆腐
の提供による

地元の食文化への貢献

100年を超える歴史の中で、人に
も環境にもやさしい取組を進める
とともに、先代から受け継いだ伝
統を次世代へ繋げてまいります。
【主な取組】
• こだわり選び抜いた安心安全な

国産素材(大豆・にがり)の使用
• “米ぬか”から抽出・精製される

“こめ油”の採用
• 社内への節水の意識づけによる

良質な水環境の保全

誰もが活躍できる
職場環境の整備

豆腐と毎日真剣に向き合う一人ひ
とりの職人が働きがいを持てる職
場づくりを行ってまいります。
【主な取組】
• 障がいを持つ方や女性など多様

な人材の積極的な採用
• 適切な労働時間管理や週休２日

制の導入など従業員の健康に配
慮した職場環境の整備

• 機械の定期点検や薬品の取り扱
いルールの徹底による安全に働
ける環境づくり

• 役員による多面的評価を通じた
透明性の高い人事評価の実施

地域を元気にする
豆腐のある暮らし

地域に根差した事業活動を通じて
地域社会の発展に貢献してまいり
ます。
【主な取組】
• 子ども食堂や地域のイベントへ

の豆腐の寄贈
• 動物園など近隣事業者様への

“おから”の提供を通じた栄養価
が高い食品残さの可能性の追求

株式会社服部食品

SDGs宣言書